ПРОТОКОЛ № 02
заседания Совета по противодействию коррупции

г. Благовещенск          ул. Ленина, 108/2             21.12.2018 г.

Председательствовал: заместитель Председателя Совета по противодействию
коррупции, заместитель мэра города Благовещенска Берлинский Игорь
Владимирович
Присутствовали: члены Совета по противодействию коррупции:

НИКОЛЕНКО
Олеся Викторовна

- руководитель сектора по профилактике и
противодействию коррупции отдела кадров
администрации города Благовещенска, секретарь Совета

АЛЬБЕЕВА
Лариса Валерьевна

- начальник управления организационной работы
администрации города Благовещенска

ВАСИЛЬЕВА
Дарима Содномовна

- заместитель заведующего кафедрой конституционного
права юридического факультета ФГБОУ ВО «Амурский
государственный университет»

КУЗНЕЦОВ
Юрий Викторович

- заместитель председателя Благовещенской городской
Думы

МАХРОВ
Олег Валерьевич

- председатель Контрольно-счетной палаты города
Благовещенска

СОВГАЧЕВА
Екатерина Дмитриевна

- член Совета молодых юристов при Амурском
региональном отделении Всероссийской общественной
организации «Ассоциация юристов России»

ТУРАНОВ
Василий Анатольевич

- сотрудник Управления Федеральной службы
безопасности России по Амурской области

ТЮКАЛОВА
Светлана Викторовна

- директор Муниципального бюджетного учреждения
Центр развития молодежных и общественных инициатив
«Выбор», член Амурского регионального отделения
общероссийской общественной организации
«Ассоциация юристов России»

УРМАНОВА
Ирина Сергеевна

- пресс-секретарь мэра города Благовещенска управления
организационной работы администрации города
Благовещенска

ХАРИТОНОВ
Андрей Михайлович

- начальник отдела кадров администрации города
Благовещенска

ШУНКОВА
Екатерина Николаевна

- председатель Органа общественной самодеятельности
«Театральный»

Приглашенные: Щипун Н.Г., Кирпикова О.Е.

ПОВЕСТКА

№
п/п

Наименование вопроса Докладчик

1. Об организации проведения
антикоррупционной экспертизы
действующих нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов

Щипун Наталья Геннадьевна –
начальник экспертно-правового
отдела  правового управления
администрации города
Благовещенска

2. О состоянии внутреннего финансового
контроля и мерах по его
совершенствованию

Кирпикова Ольга Евгеньевна –
начальник управления
контроля в сфере закупок и
финансов администрации
города Благовещенска

3. О результатах работы администрации города
Благовещенска по противодействию коррупции
и задачах по повышению ее эффективности

Николенко Олеся Викторовна –
руководитель сектора по
профилактике и
противодействию коррупции
отдела кадров администрации
города Благовещенска,
секретарь Совета

1. Об организации проведения антикоррупционной экспертизы
действующих нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов

по ПЕРВОМУ вопросу СЛУШАЛИ:
Щипун Н.Г., Берлинского И.В., членов Совета

по ПЕРВОМУ вопросу РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника экспертно-правового

отдела правового управления администрации города Благовещенска Н.Г. Щипун.
2. Администрации города Благовещенска:
2.1. продолжить проведение антикоррупционной экспертизы

действующих нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов. Ответственные: руководители структурных подразделений
администрации города Благовещенска, правовое управление администрации
города Благовещенска (Ловягина Н.Н.). Срок исполнения: постоянно.

2.2. провести обучение муниципальных служащих администрации города
Благовещенска, ответственных за разработку проектов нормативных правовых
актов, по проведению антикоррупционной экспертизы. Ответственные:
правовое управление администрации города Благовещенска (Ловягина Н.Н.).
Срок исполнения: второе полугодие 2019 года.

2. О состоянии внутреннего финансового контроля и мерах по его
совершенствованию

по ВТОРОМУ вопросу СЛУШАЛИ:
Кирпикову О.Е., Берлинского И.В., Кузнецова Ю.В., Туранова В.А.

по ВТОРОМУ вопросу РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника управления контроля в

сфере закупок и финансов администрации города Благовещенска О.Е.Кирпиковой.
2. Отраслевым органам администрации города Благовещенска, имеющим

подведомственные муниципальные учреждения, муниципальные предприятия:
в рамках ведомственного контроля проверять законность и

своевременность расчетов по оплате труда;
организовать работу по привлечению к дисциплинарной ответственности

руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий в
случае выявления неправомерных выплат;

выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных
учреждений и муниципальных предприятий рассматривать с учетом
информации о нарушениях, выявленных в ходе ведомственного контроля.

В срок до 01.12.2019 представить информацию об исполнении данного
пункта заместителю мэра города Благовещенска И.В. Берлинскому.

2. Управлению контроля в сфере закупок и финансов администрации
города Благовещенска (Кирпиковой О.Е.):

в 2019 году продолжить осуществление внутреннего финансового
контроля в сфере бюджетных правоотношений и внутреннего муниципального
финансового контроля в отношении закупок товаров, работ, услуг согласно
утвержденным планам контрольных мероприятий;

подготовить предложения в проект постановления администрации города
Благовещенска «О мерах по реализации решения Благовещенской городской
Думы «О городском бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
с целью продолжения осуществления в 2019 году согласования начальной
(максимальной) цены контракта и цены контракта (договора), заключаемого с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

Информацию о выполнении данного пункта представить к заседанию
Совета по противодействию коррупции в декабре 2019 года.

3. О результатах работы администрации города Благовещенска по

противодействию коррупции и задачах по повышению ее эффективности

по ТРЕТЬЕМУ вопросу СЛУШАЛИ:
Николенко О.В., Берлинского И.В., членов Совета

по ТРЕТЬЕМУ вопросу РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию руководителя сектора по

профилактике и противодействию коррупции отдела кадров администрации
города Благовещенска, секретаря Совета О.В.Николенко.

2. Признать работу администрации города Благовещенска по
противодействию коррупции в 2018 году удовлетворительной.

3. Рекомендовать администрации города Благовещенска продолжить
текущие направления работы по противодействию коррупции в 2019 году.

4.  О заслушивании докладов на очередном заседании Совета
в июне 2019 года

по ЧЕТВЕРТОМУ вопросу СЛУШАЛИ:
Николенко О.В.

по ЧЕТВЕРТОМУ вопросу РЕШИЛИ:
1. Заслушать на очередном заседании Совета в июне 2019 года доклады

по следующим вопросам:
- о соблюдении требований законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции в муниципальных учреждениях в сфере
образования. Ответственный за подготовку: управление образования
администрации города Благовещенска;

- о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в
городе Благовещенске на 2018 - 2019 годы. Ответственный за подготовку:
отдел кадров администрации города Благовещенска;

- о внесении изменений в План мероприятий по противодействию
коррупции в городе Благовещенске на 2018 - 2019 годы. Ответственный за
подготовку: отдел кадров администрации города Благовещенска;

- об утверждении Плана работы Совета по противодействию коррупции
на 2019 - 2020 годы. Ответственный за подготовку: отдел кадров
администрации города Благовещенска.

2. Членам Совета дать предложения о заслушивании докладов на
очередном заседании Совета.

Заместитель Председателя
Совета по противодействию коррупции,
заместитель мэра города Благовещенска                                       И.В. Берлинский

Протокол вел Секретарь Совета:
Николенко Олеся Викторовна
(4162) 595-623